М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВОС ХРАНЕНЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ1 исвди российской федерации

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

Регистрационный №.2}.Q 32.2-
(Минздрав России)

П Р И К А З
тг-п - jm

Москва

Об утверждении
Порядка организации и осуществления профилактики

неинфекционных заболеваний и проведения мероприятий
по формированию здорового образа жизни в медицинских организациях

В соответствии с частью 4 статьи 30 Федерального закона от 21 ноября 2011 г.
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 48, ст. 6724; 2012, № 26,
ст. 3442, 3446; 2013, № 27, ст. 3459, 3477; № 30, ст. 4038; № 39, ст. 4883; № 48,
ст. 6165; № 52, ст. 6951; 2014, № 23, ст. 2930; №> 30, ст. 4106, 4244, 4247, 4257; № 43,
ст. 5798; № 49, ст. 6927, 6928; 2015, № 1, ст. 72, 85; № 10, ст. 1403, 1425; № 14,
ст. 2018; № 27, ст. 3951; № 29, ст. 4339, 4356, 4359, 4397) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок организации и осуществления профилактики
неинфекционных заболеваний и проведения мероприятий по формированию
здорового образа жизни в медицинских организациях согласно приложению.

2. Исключить:
приложения № 1, 5, 9 из приказа Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 19 августа 2009 г. № 597н
«Об организации деятельности центров здоровья по формированию здорового образа
жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя
и табака» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
25 сентября 2009 г., регистрационный № 14871), с изменениями, внесенными
приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 8 июня 2010 г. № 43 Он (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 7 июля 2010 г., регистрационный № 17754),
от 19 апреля 2011 г. № 328н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 4 мая 2011 г., регистрационный № 20656), от 26 сентября 2011 г. № 1074н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 ноября 2011 г.,
регистрационный № 22330);

приложения № 7, 24-27 из Положения об организации оказания первичной
медико-санитарной помощи взрослому населению, утвержденного приказом

коды окп

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate/ok-005-okp.html

2

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 15 мая 2012 г. № 543н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 27 июня 2012 г., регистрационный № 24726), с изменениями, внесенными
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 июня 2015 г.
№ 361н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 июля
2015 г., регистрационный № 37921).

Министр В.И. Скворцова

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294789/4294789633.htm